quia volũtas testatoris erat ambigua. Ceterũ si eius fuisset clara volũtas ab ea nõ recederet imo obierua- retur scriptura: reiecta interpretatione. vt. l. cũ mat. C. de fideicom. et hic. Falcon magnus.

¶ **¶** Validiores. q; sint verba solẽntia. vel q; sit scri- ptura. Accursius.

¶ **¶** Omnibus legatis. Id est omni gñe legatorum.

¶ **¶** Una sit natura. q; sum ad hoc vt debeantur. sũt tamen quedam fauorabiliora alijs: vt. j. de obli. que ex quasi contractu. s. fina.

¶ **¶** Quibuscũq; sba. Aptis tñ ad hoc. sic. ff. d. pñt. pec. qui aut. in fi. r. l. le. **¶** Nota q; lex gñalit los- quẽs recipit restrictionẽ de habilitate: pcordat gl. l. j. s. nũciato. r ibi doc. ff. de no. ope. num. r in l. vt gdatum. s. sed si lege. ff. de mu. et hono. r Bartho. late. in l. oes populi. ff. de iust. et in. Angelus.

¶ **¶** Per actiones pñõales. scz ex testamento.

¶ **¶** Per in rẽ. i. p rei vendicationẽ. nã recta via tran- sit dñium in legatariũ rei legatẽ. vt. ff. de fur. l. a ticio. Accur. **¶** Scilicet fiete a morte testatoris r sba ab adita hereditate reuocabiliti. Et hec sba qñ pure legat res testõis: r legatari⁹ nõ repudiat. Et tñc fru- ctus post mortẽ r añ aditionẽ: post mortẽ tñ ad eundẽ ab herede pcepti demũ facta aditione debet legatã- rio restitui. Si vero legetur res heredis nullo modo transiit dominium nisi facta traditione.

¶ **¶** Per hypothecariã. Scz in rebus alijs q; fue- runt defuncti. Et nota q; si legatũ sit in specie: r sit res glo. diui testatoris pperit ille tres actiones. Si in gñe: vt ser- uis cõperunt due: scz testamẽti: r hypothecariã. Sz in casu rnor p a tñ vna actio. scz ex testõ: r vna exceptio cõperit. vt si le- tes. In go debito liberationẽ. vt. ff. de lib. leg. l. q; mhi. r. ff. vt gma de in poss. le. l. j. s. si debitor. Si aut sit res aliena. due tñ clarãdo cõperit. scz pñõalis: r hypothecaria. vt. C. co. de le. l. j. ter. fimo Non tñ õibus ager. i. actiõne in rẽ: r ex testõ: s; vna quã uet qdã

ros. sic i. aut. vt in di. sine qquo sus- fra. an pñ. col. ij. ¶ **¶** Volũtates Interdũ nõ e vos- luras validior scri- ptura: vt. ff. de vñu- fruc. lega. l. si aliq. r. ff. de iup. le. l. la- beo. ¶ Et factũ ad hoc qd in textũ bĩ. l. c. q; volũtas sit validior scriptura qd est vep. r. ff. de le. ij. l. cũ pater. s. cũ imperfecta: r b le. j. l. iij. fm Jo. r hoc nisi sit impos- sibilis: vel pñõsa vt. j. e. s. h. vel mes- pra. vt. ff. e. j. l. suo alieno. s. h. **¶ Addi.** ¶ Non ob. hec lex si aliq; rñdet sol- lum dũcere quibĩ attẽdĩ scriptura: ¶ **¶** Hã autem constitutiõ- nem cũ magna fecim⁹ lu- cubratiõne defunctorum vo- lũtates b validiores eẽ cu- piẽtes: r nõ verbis s; volũ- tatib⁹ eoz fauẽtes disposu- trvt oib⁹ legatis vna sit na- tural. Et quibuscũq; sba ali- quid relictu sit: liceat le- gatarijs id persequi. non so- lum p actiões personales sed etiam per in rem r per hypothecariam: cut⁹ con- quia volũtas testatoris erat ambigua. Ceterũ si eius fuisset clara volũtas ab ea nõ recederet imo obierua- retur scriptura: reiecta interpretatione. vt. l. cũ mat. C. de fideicom. et hic. Falcon magnus. ¶ **¶** Validiores. q; sint verba solẽntia. vel q; sit scri- ptura. Accursius. ¶ **¶** Omnibus legatis. Id est omni gñe legatorum. ¶ **¶** Una sit natura. q; sum ad hoc vt debeantur. sũt tamen quedam fauorabiliora alijs: vt. j. de obli. que ex quasi contractu. s. fina. ¶ **¶** Quibuscũq; sba. Aptis tñ ad hoc. sic. ff. d. pñt. pec. qui aut. in fi. r. l. le. **¶** Nota q; lex gñalit los- quẽs recipit restrictionẽ de habilitate: pcordat gl. l. j. s. nũciato. r ibi doc. ff. de no. ope. num. r in l. vt gdatum. s. sed si lege. ff. de mu. et hono. r Bartho. late. in l. oes populi. ff. de iust. et in. Angelus. ¶ **¶** Per actiones pñõales. scz ex testamento. ¶ **¶** Per in rẽ. i. p rei vendicationẽ. nã recta via tran- sit dñium in legatariũ rei legatẽ. vt. ff. de fur. l. a ticio. Accur. **¶** Scilicet fiete a morte testatoris r sba ab adita hereditate reuocabiliti. Et hec sba qñ pure legat res testõis: r legatari⁹ nõ repudiat. Et tñc fru- ctus post mortẽ r añ aditionẽ: post mortẽ tñ ad eundẽ ab herede pcepti demũ facta aditione debet legatã- rio restitui. Si vero legetur res heredis nullo modo transiit dominium nisi facta traditione. ¶ **¶** Per hypothecariã. Scz in rebus alijs q; fue- runt defuncti. Et nota q; si legatũ sit in specie: r sit res glo. diui testatoris pperit ille tres actiones. Si in gñe: vt ser- uis cõperunt due: scz testamẽti: r hypothecariã. Sz in casu rnor p a tñ vna actio. scz ex testõ: r vna exceptio cõperit. vt si le- tes. In go debito liberationẽ. vt. ff. de lib. leg. l. q; mhi. r. ff. vt gma de in poss. le. l. j. s. si debitor. Si aut sit res aliena. due tñ clarãdo cõperit. scz pñõalis: r hypothecaria. vt. C. co. de le. l. j. ter. fimo Non tñ õibus ager. i. actiõne in rẽ: r ex testõ: s; vna quã uet qdã

Ad fructu elegerit. vt. ff. de lega. ff. de filiis. §. varis Sed si lega
 tactu. In ne. 3. §. si no e miz
 In scda Rn. rone possessionis. vt. ff. de condi. r. r. l. i. §. Ad dno.
 p modu Et sic ex testō agit ad pstandum seu tradendū. nō au
 notabil tem ad dandum. vel d. q. §. si citaq. loquitur in vero
 finouet dno facto p traditionē de iure cō. hic vero de iure spe
 alio fructu ciali sine traditio
 um. In ne. 3. §. si no e miz
 tertiare si dat cōcurfus. vt
 mouet l. in reb. §. C. de iur.
 aliud §. do. fm docto.
 riu. In a C. perpēsu. i.
 qrtaz vl deliberatum.
 tiapmo C. Sed non vsq.
 dū qstio hic. iij. ps. in q sic
 uer aliō po. ca. Dne iā vi
 frū se deo q fecistis lat
 cūdaibi vtilē pōnes circa
 et nota. materiā legatorū
 ita ibi. in qua qdē pōne
 nō th oi sanē diligent lega
 b. qrtā taris. pūsu ē. vñ
 ibi. §. si vñ michi quill. pō
 legata possit sufficē. Sed
 r. Ja. ad hoc rñ. Amice
 certe min. bñ vñ
 sufficere. Nō em̄
 dicta pōne cōteri
 sum. Inuenimus
 em̄ q antiquitas
 stricto iure cōclu
 debat legata z fi
 deicommissis pinguiorē naturā idulgebat. Idcirco nos
 hac dña ab antiq iure introducta moti necessariū dixi
 mus oia legata oibus fideicommissis penitus exequare
 vt decetero inter ea nulla sit dña. Statuim. em̄ eadē
 pōne vt qd hactenus legatis defuit hoc ex natura fi
 deicommissoz. impleat si qd amplius etiā fuit in legat
 hoc fideicommissis accedat. z p hoc fideicō. z legata per
 nram pōnem exequata sūt. vñ dixi quare igit conuē
 ctum nō tractatis de legatis z fideicō. Ad hoc rñ. Ami
 ce ad hoc optima rō nos iducit vt diuisim de illis trac
 debeamus. Ne em̄ in his p fideicō cūabulis diuictim
 de legatis z fideicom. tractādo adolescētib. studiosis
 difficultatē introducam. vñ nōbis vñ est separatiz
 primo de legatis. z postea fideicō. animos iformare vt
 ita natura vtriusq. iuris p se cognita facile possent iu
 uenes de vtriusq. natura erudiri z p mictionē eorū dē
 subtilioribus auribus intelligere.
 b C. Sed nō vsq. ad eā. i. nō sumus p tēti. f. dicta con
 stitutio. immo z aliā fecimus circa istam z eandē ma
 teriam. vt. C. cōia de le. l. ij. pūma tñ remouet differen
 tiam quattuor generum legatorū. scz in q erat differen
 tia inter se. Secunda vero remouet differentiam iter
 legata et fideicommissa.
 c C. Strictē. i. stricto iure. sic vt ex testō tantum des
 beantur. vt. j. de fideicō. he. §. pterea.
 d C. Magis. i. q. legata. vt ab intestato et debeatur.
 vt. j. de fideicom. he. §. pterea. Vel dic ex voluntate
 magis q ex solennitate testamenti.
 e C. Exequare. q. tum ad sniam. z tractatū nō q. tum
 ad pba. nā nondicē hodie legataria libertas. et here
 ditas. §. fideicommissaria appellerur. Item ppter legat
 tum nō cogit quis adire. sed ppter fideicō. rem alienam
 sic. vt. j. ad. l. fal. §. ex diuerso. et. ff. ad treb. q. poterat.
 et. j. de fideicom. he. §. sed si recuset.

Inte lige ista

f C Sed qd deest. In tribus enim deest. vt. j. eo. §. adēctio
 post mouē. z. j. de fideicō. he. §. pterea. z. j. de singu.
 rebus per fideicom. re. in prin.
 g C Amplius. scz vt ex necessitate dentur. quod non
 erat in fideicommissis. vt. j. de fideicom. he. in prin.
 h C In primis legū cūabulis. i. hoc volumine. vt. §. q ad pti
 co. in probe. circa
 medium.
 i C Opeprecisū esse dicitur. id ē
 pulchrum putari
 mus et vult. vt di
 ctur in salustio.
 k C Interim. i. i.
 ante q veniamus
 ad illā constitutio
 nem vbi tractant
 cōmnia eorum.
 l C De legatis
 vt hoc titulo z vs
 obus sequētib.
 m C De fideicō
 missis. vt. j. de fi
 deicom. he. z alio
 ibi. pti. r. i. u.
 n C Cognita. s.
 separatim.
 o C Eruditi. sic
 §. de iust. z iur. §.
 his igit ghaliter.
 C Non solum.
 p C Dicitur
 capit. sexta ps. pñ.
 istius ti. in qua deter. iust. q res legari pñt. z istā mate
 riam psequit vsq. ad illū. §. Legatarij. z multos z di
 uersos casus ad declarationē istius materie subscit.
 Po. igit sic ca. Dne iā video qd ē legatū. z quot erant
 olim gna legatorū. z qualiter auctoritate nre pōnis
 natura legatorū z fideicō. exequata est. et q ratio vos
 induxit ad separatim tractandum pmo de legatis. et
 postea de fideicō. p deo dicarimō michi si placet que
 res legari pōt. Ad hoc rñ. Amice nō solū res. testōis
 vel heredis legari pōt. sed et aliena. sed in hoc casu qñ
 testō. rem alienā legat hēs eius cōpellit rem legatā a
 dno rei si redimere pōt. Si em̄ nullo mō vel. p nō cer
 to pōio redimere pōt ad eius estimationem tenetur. z
 hoc vey est si talis est res cuius cōmertū hēe possit.
 Si em̄ res legata sit talis q super ea hēre non licet.
 tunc nec ipsa res. nec eius estimatio debet. veluti si te
 statoralium legauerit capū maritanū. vel basilicā. vl
 tēplā. vl ea q sūt publicorū ut destinata. Nā i hys casib.
 legatū nullus momēti est. l. qd diuimus ghaliter alie
 nā rē legari posse hoc ita intelligēdū est. si si testō. qñ le
 gauit sciebat rē alienā esse. nō aut si ignorabat alienā
 eā. q tūc forsītā si sciuisset eā alienā eēnō legass. z ita
 oia hęc diuuis seue. rescipit. sed po. ca. Quidam le ga
 uit pe. rē alienā. vñ motuo testōie pe. illud legatū pes
 tebat ab herede. heres aut ex diuerso ad sui defensio
 nem allegabat testōiem ignorasse illā rē esse alienam.
 Et idcirco dicebat se nō reneri ad huius legari pñatio
 nez. Legatarius pō in frū asserbat testōiem sciuisse
 rem alienā. z ita dicebat legatū valere. vñ magna fuit
 discordia inter herede z legatariū sup isto legato. Pro
 deo dicarimō michi qd iuris est in casu isto. vñ vtrum le
 gatarius debeat pbare testōiem sciuisse rem alienam
 esse vel heres debeat pbare testōie ignorasse. Ad hoc
 rñ. Amice in hoc casu verius est ipm legatariū opozē

db

re pbare scientiam testatoris. Non autem oportet he redem probare ipsius ignorantiam: et hoc propter illa regulam generalem qua cauetur qd semper necessitas probandi illi incumbit qui agit. Item cum legatarius in hoc casu agat ad legatum sibi relictum prestandum merito onus probandi ei debet incumbere: et non solum in casu isto

predicto locuz habet distinctio: sed etiam in alio casu: veluti si testator legauit rem crediti sui obligatam nam in hoc casu idem placet quod in superiori fit: vt videlicet ita demum necesse habeat heres eam a credito luere si testator sciebat rem esse obligatam. et ita diuus Seuerus et Antoninus rescripserunt. et hoc est verum nisi appareat de contraria voluntate testatoris. Nam si testator voluerit legatarium luere. et hoc in testamento et codicillis expressit: quis testator sciebat rem obligatam. heres tamen in hoc casu eam luere non debet.

a Non solum heredis. et in his nil refert scierit hoc defunctus vel ignorauerit. vt. i. e. §. si quis rem suam. et ff. de lega. ij. l. vnum ex familia. §. rem tuam. Item debere eam legatam fm Joh. vt. ff. e. l. v. §. i. r. ij. sed certe ibi non valet legatum: nisi p ea parte pro qua non e error.

b Vno Idem si fideius rem comunem simpliciter legaret: q non valeret nisi p parte sua. Et est ratio qd cum pro illa parte legatum sit vtile maioratio: facit vt ad ea referatur: non sic in re penitus aliena. Joh. fab.

c Aliena. etiam hostibus. vt. ff. e. l. ab oibus. §. etiam fm Joh. Item ab hostibus capta. vt. ff. e. i. §. seruus ab hostibus. et l. id qd. **Adiuo** Si uentura qns fuerit siue nunq dūm legetur sub condicione si noitra efficiat. vel sit spes q efficiatur: aks scius. Jo. fa. r. Ange.

d Cogatur redimere. speciale propter preceptum testatoris. sic. ff. eod. l. eod. diuidido. §. si. Regulariter contra. vt. C. de contrahen. emp. mutuum.

e Non pot redimere. Vno modo: q non vult uens dederit: vel si vult tamen nimiu pcat pro precio. vt. ff. eo. non dubiu. §. si. et de lega. i. apud militanu. §. constar.

f Commercium non est. id est non potest super ea re contractus haberi.

g Adipisci. passiuè accipit. i. acquiri vel haberi.

h Nec estimatio. Si apud nullu est commerciu: vel etiam est: sed cu gradi difficultate: non valet legatum: vt legatum rei hic. r. ff. eo. l. apud iulianu. §. fina. nisi testator voluerit cuiusmodi manifeste: vt. ff. eo. l. si quis inquilinos: nisi merciu in alio casu: vt si liber homo sibi legetur qui fuerat redemptus ab hostibus: quo casu a pignore expulsum. vt ff. eo. fenatus. §. si. Si autem commercium est in contesed non est ei scilicet a quo relinquit: valet vt ipsam detur vel estimatio: vt. ff. e. l. i. mortuo boue. §. labeo. ij. r. et sic inell. gif. ff. de te. l. i. sed si res. Si autem tantum

ei non est cui prestari debet. si propter suum delictum vel secte diuersitatez. vt in iudeo r mancipio chustianis no: vt. C. ne iudeo. chustian. man. l. i. non valet. nec estimatio datur. vt. C. de legat. ij. mortuo boue. §. labeo. i. respon. et de verbo. obliga. multuz interest. Si propter status conditionem vel corporis vitium: vt quia seruo milita: vel contra

cto legetur stipendium cursoris. si testator scit vitium inesse datur estimatio: alias non. vt. ff. de lega. iij. si decommissa. §. si seruo alieno: r. ff. eo. l. i. filiuffami. §. si quid alii. Accur. fuis. **Adiuo** Vide gl. fere similes. ff. eo. l. i. sed si res aliena. facit glo. in l. multum. ff. de hb. obligato. h. Basilicas. Basilios grece latine domus regis dicitur. Destinata sunt. U: via publica.

l Heres tenet luere re testatoris alteri obligata si testator sciuit e obligata: nisi si pbat de contraria voluntate testatoris. **Arretinus.**

l Sed si rem sua obligata creditori aliqs legauerit: necesse hz hes eam luere. Et in hoc quoq casu idē plā

k Ignorabat. Que ignorantia nocet: nisi coniuncte persone sit relicum. vt. C. e. cu alienam. r nisi cum relinquatur libertas seruo alieno. vt. ff. de fideicomul. l. paulus. j. r. Quid si res legata fuerit euicta: Rn. si in specie non debet teneri heres de euictione. vt. ff. de euic. l. heres. r. ff. de lega. j. l. i. a substituto. §. heres. **l** si in gne siue extra iudicium: siue i iudicio tradita fuerit legatario non stipulanti: de euictione agit acsi nihil sibi datum esset si est extraneus: scilicet ille legatarius. vt. ff. de leg. j. l. i. si donus. §. i. r. l. non quocūq. r de legatis. iij. qui concubinam. §. si heres. r. ff. de euic. heres. Si de coniunctis est legatarius: vt si vni de fratribus est prelegatum: non agitur ne crescat inuidia inter eos. vt. C. de bo. que libe. cum oportet. et. ff. de legatis. ij. cu pater. §. euictus. Sed quando omnibus est prelegatum omnes agunt. siue distributio prelegatorum sit per iudicem facta siue per partes. Si autem a testatore: expiando seruant non agendo. vt. C. communi. vtriusq iudi. l. si fratres. et. ff. de lega. ij. cum pater. §. euictus. **Adiuo** Nisi sciens alienam: vel coniuncte persone legasset fm Johan. fab. hic. sed fm Ang. tunc debetur per viam retentionis non actionis si sit heres. et coheredibus etiam tuerit prelegatus. vt hic in fine. glo. de qua materia vide plenus. Ange. hic.

l Si sciuit. in eo casu quo ignorauit.

m Et verus est. vt. ff. de pbatio. verius. C. de reipē: dica. res. r. C. de eden. qui acculare volunt. C. de excep. pro. si quidem. j. de interdi. §. comodum. C. de actio. r obligat. l. negantes. C. de pbat. actor.

n Qui agit. Nisi qui negat ius. r nisi presumere: ius proacore: tunc probat reus negans: vt. ff. de pba. ab ea parte. r. ff. de bo. iuer. vt. et vro. quintus.

o Tres. Luere. Tribus casibus luere heres. Si sciebat testator rem esse obligatam: vt hic. Item si ignorabat reliquit coniuncte psonē: vt. C. de fid. com. obli. gat. alias est. l. pedia. Uel si pro tanto eras obli. luenda.

Basili os. Legat riu i eni cat: an heres defuncti teneat.

Legat riu i eni cat: an heres defuncti teneat.

Legat riu i eni cat: an heres defuncti teneat.

gata q̄tum valet: vel p̄ maior summa: vt. ff. de leg. i. si res obligata. §. **Admō.** Nota q̄ q̄stator legat rem pignoratā obligatā p̄ tanto vel pluri q̄ valebat: siue sciuerit: siue ignoraauerit obligatam. tenet heres luere. nam si tenet legatarius: ex legato nullum cō modū potaret: sed tamen dubiū facit. q̄ quādo obli

ganur res pro tā: ro vel pluri q̄ va leat videt res ip̄ sa haberi. p̄ alie nata. Not. glo. in l. qui habebat. ff. de lega. iij. sed q̄ legatur extraneo res aliena ignora ter non tenet he res luere: ergo nec hoc casu et hanc tenuit Ra pha. sed hec ē cō munitio. Jason. Aduerte diligen ter q̄ luo euerbū equiuocū ad q̄tu or. Uno modo si gnificat redime re siue liberate: vt luo pign⁹ eret: z sic accipitur hic. Secundo modo est sustine re siue pati vel punire: vt fur luit penas. et cru x luit mala. i. punit. Tertio modo est purgare vel expel lere: vt luit tenebras. Quarto modo pertinet ad actum venereū cū sunt in amore coeundi. Unde **Ps.** Ere luo pignus: cruce penas: luce tenebras. Dicitur z luere: q̄n salitur ouis. Vel sic z veniunt. Crux luit es: crepo lux: mala pignus: ouē tenebrasq̄. De hoc ē glo. notabilis. in l. licet certis. C. de locato z ducto.

¶ Si res aliena legata fue rit: rei rei (viuo a testatore) legatari⁹ dñs factus fuerit si quidē ex cā emptionis ex testamento actione precii

¶ Si legatari⁹ fact⁹ fuerit dominus rei legare ex cau sa lucratiua nō debet lega ti: secus si ex causa onero sa. Aretinus

¶ Si res aliena legata fue rit: rei rei (viuo a testatore) legatari⁹ dñs factus fuerit si quidē ex cā emptionis ex testamento actione precii

¶ Si res aliena. Viuo testatore. Idem est et si post mortem: vt. §. si cui.

¶ Consequi pōt. Nota caute ponit p̄seq̄. nā p̄cū petere nō pōt: sed rem q̄ m̄ est in obligatiōe fm̄ nos estimatio tñ dat̄ p̄t defectū rei: vt. ff. de h̄bo. obli. si seruū. §. effect⁹. Sed p̄tra nos est. ff. de leg. iij. l. si res michi. Rñ. ubi. p̄t defectū iuris petēdi: ex p̄cipia vo luntate defūcti re legata legatari⁹ amittit: sed hic nō ex

consequi b̄ pōt. Si h̄o ex cā lucratiua veluti ex donatio ne vel ex alia cā simili cā age re nō p̄ potest. Nam tradi tū ē d̄uas lucratiuas cās in eundem hominem: z cā dem rem s̄ concurrere non posse b̄. h̄ac ratione. i. si ex duob⁹ testamentis eadez res eidē debeat: iterē vtrū rez an estimatiōe ex testa mēto p̄secutus est. Nā si rē habet agere non p̄ potest q̄ habet eam ex causa lucrati ua: si estimatiōe agē p̄m

¶ Etiam res futura q̄ ta men eē speratur: legari po test. Aretinus.

obli. iulian⁹. §. **Itē** si res deterior est dolo dātis ex causa stricti iuris datur actio de dolo: licet habeat rē ff. de dolo. l. et eleganter. §. non solum. sed in bone f̄s dei agitur ex p̄mo contractu. vt. ff. cōmo. l. iij. alias. iij. si res. **Admō.** ¶ Que leges non faciunt ad p̄o positum: quia cū res sit euicta nō potest dici q̄ eā ha beat et petat. sed facit. ff. de leg. i. l. non quocūq̄ in p̄n ci. Et z alius casus q̄n res tradit. forma tamē muta ta. vt. l. mulier. §. res ab esse. ff. de h̄bo. sig. §. Jo. fa. c. **¶ Ex alia.** vt legat. vt. ff. man. si here ditatem. non dotis p̄missione: vt. ff. de act. z obli. l. ex p̄missione. **¶ Agere.** etiam si sua postea esse desinit. vt. ff. de lega. ij. meuius. §. duobus.

¶ Traditum. a iure: vt. ff. de actio. et obli. omnes z. ff. de le. i. l. si seruus legatus. §. stichum.

¶ In eundem hominē. ff. e. l. i. si seruus. §. i. cōtra. So. ubi per obliquum concurrūt non directo: vt hic. ar. ff. de vulga. substitutio. que liberis. §. si.

¶ Rem. i. speciem. aliud si q̄ritatem. vt. ff. de leg. ij. l. ricio scio. in prin.

¶ Nō posse. sed cur sec⁹ q̄n emit. Rñ. q̄ nec rē ha bere videt cū p̄cū ei ab sit z loco rei successerit. vt. ff. de peni. here. si z rē. z q̄ me. cā. videam⁹. z. l. si ipsa.

¶ H̄ac ratione. i. supradicte regule. **¶ Ex duob⁹ testamētis.** i. duoz hōiz. si eim⁹ eēt p̄mū p̄ sc̄bz corrigere: vt. §. q̄. mo. tel. m̄fir. §. poste riorē. Quid si i eos bis legauit. Rñ. distigue sp̄s a q̄ titate. vt. ff. §. de. i. pla. §. si eadē v̄sq̄ ad illū. §. si p̄cū.

¶ Agere nō pōt. vt. ff. de le. i. plane. §. sed si duoz. contra. vt sequitur ex eodem testamento. Sol. illa in telligitur fm̄ huius. §. distinctionem.

¶ Agere p̄t. ff. de le. i. h̄mōi. §. i. §. So. ubi testator z heredis testat⁹ ē eadem p̄son. vt in aut. de iurem. a mo. in p̄n. col. v. Vel ubi in sc̄bo legato p̄modū rep̄tra tōis p̄mi legari relicti videt. vt. j. e. §. ex h̄rio: q̄ nō videt legari bis i duob⁹ testis. z iō nō h̄bit nisi semel.

Additō Lūo in is habet quattu or signi ficata.

Peto id qd has beo qe: suoi ca: sibus.

¶ Sa quoq; res. **Causa.** ¶ Adhuc psequitur iusti. in hoc. s. materia sua determinando q; res legari pnt. Po. legit sic ca. Dne pone q; aliquis legauit re q; tpe coditi testi in rez natura no erat futura: nisi sperabat: nunqd vn legat; r rñ. q; sic. ea ei res q; in rez natura no est. si vn futura speret recte legari pnt: veluti si testor: legauerit fructus qui in fundo sepioniano nati erunt. vel si legauerit q; ab ancilla nati erit. na in vtroq; casu valet legatum.

¶ Sa quoq; res que i rez natura noe (si mo futurae b) recte legat veluti fruct; q; in illo fundo nati erunt: aut qd ex illa ancilla nati erit.

¶ Si vna res ad eodeuo bus legat pnti v; disticti si abo pcurrit ad legatum medicinas dat vni r medietas alteri. Sz dicitur legator i psona vni: totu ad collegatariu pntet. **Arretin.**

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

¶ Si eade res duob; legata sit siue pntim; siue distictim; si ambo perueniant ad legatu: scindit; inter eos legatu. Si alit deficiat quia aut spreuerit legatum

tarinus decedat ad heredem suum legatum trasmutat. vt. C. de cadu. tollen. s. cum igitur.

¶ Deceperit. Post testm th vt differat a sequenti. Legat; Defecerit. Sz legatari; vt p moue; emile. Vel dic legatu qd trib; calibus deficit r accreuit legatario preter duos qui ponunt hic. Pam; si no est collegata: r; in rez natura tēpore testamēti. vt. C. de cadu. tollen. s. j. m. pn. Sz cundus si michi r posthumo qui ab oute; postea. vt. ff. eo. l. si duob; s. si. Tert; si michi et heredi suo legat. vt. ff. e. j. l. plae. s. si duob; r sic sunt quinq; casus. Sz tra sūt tres casus quibus deficit legat; sed collegatario no accreuit. Primus si michi r seruo suo legat. vt ff. e. j. l. plane. s. si conuinct; Sz cū dū si michi r tibi res tua legat. vt ff. e. j. l. hui; s. si ticio. Tert; si mihi

aut viuo b testatore decesserit r; vel alio quoquo modo defecerit r totum ad collegatarium pntet. Cōiuncti autem legat; veluti li qd di cat tntor seio hoiem stichū do lego. Disticti ita ticio stichū hominēdo lego: seio stichū hominem do lego. Sz r si expressit eūdē hominem stichū: eque disticti legatum intelligit.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

¶ Si ad legatariū puenierit pprietat; fūdi eidē legatari ex cā onerosa: r usufruct; ex cā lucratua pnt peti tot; fūd; rñ officio iudicis cōstitio pprietat; rñ debet. Af.

Legatari; qn p casibus deficit legata rto ac creuit. Legatari; in trt bue casti bus deficiat: nec legatario accreuit.

Legatari; qn p casibus deficit legata rto ac creuit. Legatari; in trt bue casti bus deficiat: nec legatario accreuit.

Legatari; qn p casibus deficit legata rto ac creuit. Legatari; in trt bue casti bus deficiat: nec legatario accreuit.

nus agit ex testō cōtra heredē z petit totum fundū in plena ppietate ab herede testōis. mō quero vtrū pe. legatarius recte agere videat. z rñ. q. sic. Nā si fūdus alienus legatus fuit. z postea legatarius emerit ppietate eiusdē fundi deducto vsufructu. lz postea vsufructus ad legatariū ex causa lucratia peruenerit tñ ad fundū nichilominus actio. ex testō recte agē poterit. z ita in k. a. r. Conz rariū tñ videbat. nā si legatari⁹ petat fundū in plena ppietate: q. p ppietas constat ex duob⁹. v3 ex nuda ppietate: e et vsufructu: si legatari⁹ us ex cā lucratia habuit vsufructū v3 q. fundū in plena ppietate petere nō pōt. Ad istā tacitā obiectiōne que fieri pōt. rñ. iust. i. l. f. ad. q. hec obiectio nō obstat: q. vsufruct⁹ i ppetitione talis. v3 q